PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 08.05.2015                                                                                                   № 245
ст-ца Старощербиновская
О мерах по предотвращению возгораний сухой травы
на территории  муниципального образования
Щербиновский район

В  соответствии  с  федеральными  законами от 21 декабря 1994 года   № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», планом основных мероприятий Краснодарского края по подготовке к пожароопасному периоду в 2015 году, а также в целях предупреждения ландшафтных пожаров и предотвращения ущерба от них, п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать главам сельских поселений Щербиновского района, в связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода 2015 года, для предупреждения возникновения ландшафтных пожаров и предотвращения ущерба от них провести комплекс следующих мероприятий:

1) назначить лиц, ответственных за проведение ежедневного мониторинга пожароопасной обстановки в границах сельских поселений;

2) разработать порядок привлечения добровольных пожарных дружин, транспорта, средств пожаротушения на случай тушения ландшафтных пожаров;

3) проверить состояние дорог, наружного противопожарного водоснабжения подъездных путей;

4) своевременно проводить работы по опашке населенных пунктов;

5) проводить постоянный мониторинг развития пожароопасной обстановки на территории муниципального образования Щербиновский район;

6) проводить информационно-разъяснительную работу с местным населением о мерах пожарной безопасности;

7) постоянно проводить работу по совершенствованию нормативно-правовой базы, направленной на обеспечение пожарной безопасности на территории муниципального образования Щербиновский район;

8) разработать план привлечения сил и средств для тушения пожаров;

9) своевременно проводить работы по уборке и вывозу горючего мусора с территорий сельских поселений Щербиновского района, c территорий организаций и предприятий, находящихся на территории муниципального образования Щербиновский район, независимо от формы собственности;

10) своевременно проводить работы по очистке и восстановлению минерализованных полос вдоль лесных массивов и полей, прилегающих к населенным пунктам сельских поселений Щербиновского района;

11) своевременно проводить работы по выкосу сухой травы и камыша на территориях, прилегающих к населенным пунктам сельских поселений Щербиновского района;

12) предусмотреть в бюджетах сельских поселений Щербиновского района средства на вышеуказанные цели.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 1 апреля  2014 года № 149 «О мерах по предотвращению возгораний сухой травы на территории муниципального образования Щербиновский район».
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Щербиновский район

       С.Ю. Цирульник